Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres
Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

EDITAL Nº 990, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, no uso de suas atribuições, visando à contratação

de pessoal,  por  prazo determinado,  amparado em excepcional  interesse público devidamente

reconhecido  com  fulcro  no  art.  37,  IX,  da  Constituição  da  República,  torna  pública  a

RETIFICAÇÃO do  Edital  959/2024  que  tornou  pública  a  realização  do  processo  seletivo

simplificado  para  as  funções  temporárias  de  Odontólogo  com  especialização  em

Odontopediatria  e  Odontólogo  com  especialização  para  Pacientes  com  Necessidades

Especiais para a Secretaria Municipal de Saúde, alterando o quadro do Cronograma do Processo

Seletivo e na Seção das homologações das Inscrições.

Onde se lê:

4. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO (2024)

Período de Inscrições 24 a 31 de outubro

Análise das Inscrições e Currículos 01 a 18 de novembro

Publicação  Preliminar  das  Inscrições  homologadas  e

Classificação
19 de novembro

Período  para  solicitação  de  recursos referente  à

homologação de inscrições e classificação.
21 e 22 de novembro

Julgamento das solicitações de recursos 25 a 29 de novembro

Publicação final de inscrições e classificação 02 de dezembro

Leia-se:

4. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO (2024)

Período de Inscrições 24 a 31 de outubro

Análise das Inscrições e Currículos 01 a 18 de novembro

Publicação  Preliminar  das  Inscrições  Homologadas,

Inscrições Não Homologadas e Notas
19 de novembro

Período  para  solicitação  de  recursos  referente  as

Inscrições Não Homologadas e Notas
21 e 22 de novembro

Julgamento das solicitações de recursos 25 a 29 de novembro

Classificação Final das Inscrições Homologadas 02 de dezembro

Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres
Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

Onde se lê:

5. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO

Leia-se:

5. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E NOTAS

Onde se lê:

5.2. O(A) candidato(a) que não tiver sua inscrição homologada e da classificação preliminar

poderá  protocolar  seu  recurso,  que  deverá  ser  encaminhado  por  meio  do  preenchimento  do

formulário  de  recurso  disponível  na  página  “Minhas  Inscrições”,  no  site

https://processoseletivo.torres.rs.gov.br/, no período estabelecido no cronograma.

Leia-se:

5.2.  O(A)  candidato(a)  que  não tiver  sua  inscrição  homologada e/ou  da  nota  preliminar,

poderá  protocolar  seu  recurso,  que  deverá  ser  encaminhado  por  meio  do  preenchimento  do

formulário  de  recurso  disponível  na  página  “Minhas  Inscrições”,  no  site

https://processoseletivo.torres.rs.gov.br/, no período estabelecido no cronograma.

Gabinete do Prefeito de Torres/RS, em 19 de novembro de 2024.

Fábio Amoretti,
Prefeito em exercício.

Data de criação do documento: 19/11/2024 às 15:16:02

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

10Y        42W        1ZX        6MO